
 

REGIONE PIEMONTE BU25 23/06/2022 
 

Codice A1418A 
D.D. 8 giugno 2022, n. 993 
Art. 4 decreto legge 47/14 convertito dalla legge 80/14. Programma di recupero e 
razionalizzazione immobili e alloggi di edilizia residenziale pubblica. Interventi, ex art. 2 lett. 
b), concessione risorse annualità 2019, 2020 e 2021 del Decreto ministeriale 3 ottobre 2018, per 
euro 10.378.708,35: riduzione impegno 3216/2022 su capitolo 257336/2022 e contestuali 
impegni a favore del Comune di Casale Monferrato, ATC .. 
 

 

ATTO DD 993/A1418A/2022 DEL 08/06/2022 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1400A - SANITA' E WELFARE 
A1418A - Politiche di welfare abitativo 
 
 
 
OGGETTO:  

 
Art. 4 decreto legge 47/14 convertito dalla legge 80/14. Programma di recupero e 
razionalizzazione immobili e alloggi di edilizia residenziale pubblica. Interventi, ex 
art. 2 lett. b), concessione risorse annualità 2019, 2020 e 2021 del Decreto 
ministeriale 3 ottobre 2018, per euro 10.378.708,35: riduzione impegno 3216/2022 su 
capitolo 257336/2022 e contestuali impegni a favore del Comune di Casale 
Monferrato, ATC Piemonte Nord e ATC Piemonte Centrale. 
 

 
Premesso che: 
- l’articolo 4 del decreto legge 28 marzo 2014, n. 47, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 
maggio 2014, n. 80 “Misure urgenti per l’emergenza abitativa, per il mercato delle costruzioni e per 
l’Expo 2015”, prevede l’approvazione con decreto interministeriale dei criteri per la formulazione 
di un Programma di recupero e razionalizzazione degli immobili e degli alloggi di edilizia 
residenziale pubblica di proprietà dei Comuni e degli ex IACP; 
- il Programma di recupero è finalizzato al ripristino degli alloggi di risulta e alla manutenzione 
straordinaria degli alloggi anche ai fini dell’adeguamento energetico, impiantistico statico e del 
miglioramento sismico degli immobili; 
- con decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti di concerto con il Ministro 
dell’economia e delle finanze e il Ministro per gli Affari regionali e le autonomie del 16 marzo 
2015, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 116 del 21 maggio 2015, sono stati approvati i criteri 
per la formulazione del Programma previsto dal comma 1 dell’articolo 4 del DL 47/2014 avanti 
citato, le tipologie di interventi ammissibili a finanziamento e sono stati definiti i criteri per la 
ripartizione delle risorse tra le Regioni; 
- il Programma è articolato in due linee di intervento: la prima (art. 2, c. 1, lett. a ) è finalizzata a 
rendere prontamente disponibili gli alloggi sfitti attraverso interventi di importo inferiore a 
15.000,00 euro da realizzare entro sessanta giorni dalla data della determinazione regionale di 
concessione del finanziamento; la seconda (art. 2, c. 1, lett. b) è finalizzata al ripristino degli alloggi 
di risulta e alla manutenzione straordinaria degli alloggi, delle parti comuni o dell’intero edificio 



 

attraverso un insieme di tipologie di intervento cumulativamente ammissibili a finanziamento nel 
limite di 50.000,00 euro per alloggio; 
- la Regione Piemonte con deliberazione della Giunta regionale n. 11-1640 del 29 giugno 2015 ha 
definito i criteri e gli indirizzi per la presentazione delle proposte di intervento da parte dei Comuni 
e delle Agenzie Territoriali per la Casa (ATC) e per la formulazione delle graduatorie regionali; 
successivamente, con determinazione dirigenziale n. 506 del 30 giugno 2015 ha approvato l’avviso 
pubblico e il modello di domanda per la raccolta delle proposte di intervento e con determinazione 
dirigenziale n. 725 del 18 settembre 2015 ha approvato l’elenco degli interventi ammissibili a 
finanziamento ex art. 2, comma 1, lettera b) del decreto interministeriale 16 marzo 2015, da 
trasmettere al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti per l’inserimento nel Programma di 
recupero; 
– il Ministero delle infrastrutture e dei Trasporti con decreto n. 9908 del 12 ottobre 2015, pubblicato 
sulla Gazzetta Ufficiale del 13 novembre 2015 ha: 
a. ammesso a finanziamento gli interventi e assegnato le risorse alle Regioni secondo i criteri di 

riparto definiti con il decreto interministeriale n. 97 del 16 marzo 2015; le risorse spettanti al 
Piemonte ammontano complessivamente a euro 5.295.026,40 euro per gli interventi ex lett. a) ed 
euro 30.444.463,95 per gli interventi ex lett. b); le risorse assegnate sono articolate per gli 
interventi ex lettera a) nelle annualità 2014-2017, per gli interventi ex lettera b) le annualità 
previste vanno dal 2014 al 2024; 

b. definito gli adempimenti per il monitoraggio; 
c. stabilito le misure di revoca per gli interventi che non rispettano i termini per la conclusione dei 

lavori (interventi ex lett. a) o per l’inizio dei lavori (interventi ex lett. b); 
– successivamente il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti ha trasferito le risorse destinate 
agli interventi ex lettera b) con riferimento alle annualità 2014, 2015, 2016, 2017 e 2018; 
- con decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 3 ottobre 2018, pubblicato sulla 
Gazzetta ufficiale n. 277 del 18 novembre 2018, è stato ripartito tra le Regioni l’importo di euro 
321.116.384,00 finalizzato al finanziamento degli interventi di lettera b) del Programma di recupero 
e razionalizzazione immobili e alloggi ERP, eccedenti il limite delle risorse ripartite con il decreto 
n. 9908 del 12 ottobre 2015 e sono stati definite nuove procedure, condizioni e termini per la 
realizzazione degli interventi; le risorse ripartite a favore della Regione Piemonte ammontano a 
euro 32.965.854,91, per le annualità 2018-2027 e 2029; 
 
Considerato che : 
- il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti ha trasferito le risorse destinate agli interventi ex 
lettera b) di cui al decreto 420 del 3 ottobre 2018 con riferimento all’annualità 2019, 2020, 2021; 
- la Direzione generale per la condizione abitativa del Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità 
Sostenibili, con nota prot. n. 12573 del 31 dicembre 2021 ha comunicato l’erogazione alla Regione 
Piemonte risorse per complessivi euro 10.378.708,35 relative alle annualità 2019, 2020 e 2021 del 
decreto ministeriale 3 ottobre 2018 su citato. 
 
Preso atto: 
dell’elenco delle domande finanziabili approvato con determinazione dirigenziale n. 506 del 30 
giugno 2015 così come modificata 
- con i successivi provvedimenti dirigenziali di assestamento dell’ordine di priorità degli interventi 
ammessi sulla base delle necessità rappresentate degli enti attuatori, 
- con provvedimenti ministeriali degli assestamenti che hanno comportato la modifica della 
localizzazione degli interventi depositati agli atti del Settore politiche di welfare abitativo; 
 
che con determinazione dirigenziale n. 478/A1418A del 22 marzo 2022 sulla base delle risorse 
trasferite annualità 2019, 2020, 2021 e alle formali accettazioni pervenute è risultato possibile 
individuare gli interventi finanziabili rimandando a successivo provvedimento la concessione 



 

formale del finanziamento ad avvenuta iscrizione degli interventi nel Registro Nazionale Aiuti di 
Stato.e precisamente: 
 
Dato atto, altresì, che: 
con determinazione dirigenziale n. 2261/A1418A del 30 dicembre 2021 si è provveduto ad accertare 
sul capitolo d’entrata 24099 del bilancio finanziario 2021-2023 annualità 2021, la somma di euro 
10.378.708,35 e a impegnare la stessa somma, mediante l’utilizzo del Fondo Pluriennale vincolato, 
sul capitolo di spesa 257336 del bilancio finanziario gestionale 2021-2023, annualità 2022 
(impegno n. 2022/3216 finanziato da FPVCC); 
 
si è provveduto all’iscrizione degli interventi finanziabili con l’annualità 2021 nel Registro 
Nazionale Aiuti di Stato; 
 
risulta possibile individuare, per la concessione delle risorse relative al Programma di recupero e 
razionalizzazione immobili e alloggi di edilizia residenziale pubblica, Decreto interministeriale 3 
ottobre 2018, annualità 2019. 2020 e 2021, per complessivi euro 10.378.708,35, gli interventi 
indicati nell’elenco allegato al presente provvedimento che ne diviene parte integrante e sostanziale. 
 
Risulta altresì necessario ridurre di € 10.378.708,35 l’impegno n. 3216/2022, finanziato da FPVCC, 
assunto con determinazione dirigenziale n. 2261/A1418A del 30 dicembre 2021 sul capitolo di 
spesa statale 257336/2022 e contestualmente impegnare a favore di: 
Comune di Casale Monferrato (cod. ben. 9544) per € 261.678,40 
ATC Piemonte Nord (cod. ben. 305957) per € 6.236.050,61 
ATC Piemonte Centrale (cod. ben. 305959) per € 3.880.979,34 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente atto in conformità con quanto disposto dalla DGR 
n. 1-4046 del 17 ottobre 2016 come modificata dalla DGR 1-3361 del 14 giugno 2021. 
 
Tutto ciò premesso e considerato 
 

LA DIRIGENTE  
 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• l'articolo 17 della legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 (Disciplina dell'organizzazione 
degli uffici regionali e disposizioni concernenti la dirigenza e il personale); 

• gli articoli 4 e 17 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 (Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni pubbliche); 

• la legge regionale 29 aprile 2022, n. 6 "Bilancio di previsione finanziario 2022-2024", 

• D.G.R. n. 1-4970 del 4 maggio 2022 "Legge regionale 29 aprile 2022, n. 6 "Bilancio di 
previsione finanziario 2022-2024". Approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2022-2024" 

 
DETERMINA  

 
- di individuare, per la concessione delle risorse relative al Programma di recupero e 
razionalizzazione immobili e alloggi di edilizia residenziale pubblica, Decreto interministeriale 3 
ottobre 2018, annualità 2019. 2020 e 2021, per complessivi euro 10.378.708,35, gli interventi 
indicati nell’elenco allegato al presente provvedimento che ne diviene parte integrante e sostanziale; 



 

 
- di stabilire che il termine per l’inizio dei lavori degli interventi decorre dalla data della presente 
determinazione; 
 
- di ridurre di € 10.378.708,35 l’impegno n. 3216/2022, finanziato da FPVCC, assunto con 
determinazione dirigenziale n. 2261/A1418A del 30 dicembre 2021 sul capitolo di spesa statale 
257336/2022 e contestualmente impegnare: 
€ 261.678,40 a favore del Comune di Casale Monferrato (cod. ben. 9544) 
€ 6.236.050,61 a favore di ATC Piemonte Nord (cod. ben. 305957) 
€ 3.880.979,34 a favore di ATC Piemonte Centrale (cod. ben. 305959) 
 
La transazione elementare è rappresentata nell’allegato “Appendice A – Elenco registrazioni 
contabili”, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso giurisdizionale avanti al TAR entro 60 
giorni dalla data di comunicazione o piena conoscenza dell’atto, ovvero ricorso straordinario al 
Capo dello Stato entro 120 giorni dalla suddetta data, ovvero l’azione innanzi al Giudice ordinario, 
per tutelare un diretto soggettivo, entro il termine di prescrizione previsto dal Codice Civile. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul BU della Regione Piemonte ai sensi dell’articolo 61 
dello Statuto e dell’articolo 5 della legge regionale 22/2010 nonché ai sensi dell’articolo 26, comma 
2 del decreto legislativo n. 33/2013 nel sito istituzionale dell’ente, nella sezione “Amministrazione 
Trasparente”. 
 

LA DIRIGENTE (A1418A - Politiche di welfare abitativo) 
Firmato digitalmente da Anna Palazzi 

Allegato 
 
 
 



Codice Regione Comune
Codice 

Istat
Tipoplog

ia
Attuatore Codice Fiscale

Priorit
a

Localizzazione
Numero 
Alloggi

 Importo 
Intervento 

 Importo 
Assegnato 

 CUP  COR 

010070 Piemonte Casale Monferrato 006039 B2 Comune di Casale Monferrato 00172340069 152 Via Lungo Po  2 34 1.184.311,24€     261.678,40€      J37C19000000002 8872010

010143 Piemonte Ivrea 001125 B2 ATC PIEMONTE CENTRALE 00499000016 163 STRADA PRIV. MONTE FERRANDO  21 1 22.902,00€          22.902,00€        

010331 Piemonte Rivoli 001219 B2 ATC PIEMONTE CENTRALE 00499000016 261 VIA ADAMELLO  15 1 18.320,97€          18.320,97€        

010456 Piemonte Torino 001272 B2 ATC PIEMONTE CENTRALE 00499000016 276 VIA BELLEZIA GIAN FRANCESCO  33 1 17.558,33€          17.558,33€        

010142 Piemonte Ivrea 001125 B2 ATC PIEMONTE CENTRALE 00499000016 284 CORSO NIGRA COSTANTINO  94 1 22.901,98€          22.901,98€        

Tot 81.683,28€        

010354 Piemonte Torino 001272 B2 ATC PIEMONTE CENTRALE 00499000016 317  CORSO GROSSETO   119/3; 119/4 45 458.053,52€        458.053,52€      

010378 Piemonte Torino 001272 B2 ATC PIEMONTE CENTRALE 00499000016 318  VIA SOSPELLO   161/23; 161/24 43 458.045,60€        458.045,60€      

010379 Piemonte Torino 001272 B2 ATC PIEMONTE CENTRALE 00499000016 319  VIA SOSPELLO   163/18; 163/19 35 458.029,28€        458.029,28€      

010352 Piemonte Torino 001272 B2 ATC PIEMONTE CENTRALE 00499000016 320  CORSO GROSSETO   117/5; 117/6 42 458.046,48€        458.046,48€      

010353 Piemonte Torino 001272 B2 ATC PIEMONTE CENTRALE 00499000016 321  CORSO GROSSETO   117/8; 117/9 43 458.035,52€        458.035,52€      

010376 Piemonte Torino 001272 B2 ATC PIEMONTE CENTRALE 00499000016 322  VIA SOSPELLO   159/30 15 229.020,63€        229.020,63€      

010377 Piemonte Torino 001272 B2 ATC PIEMONTE CENTRALE 00499000016 323  VIA SOSPELLO   161/22 15 229.023,48€        229.023,48€      

Tot 2.748.254,51€   

010427 Piemonte Torino 001272 B2 ATC PIEMONTE CENTRALE 00499000016 327 CORSO SAN MAURIZIO   14; 16 33 283.997,75€        283.997,75€      H12D22000010001 8872095

Tot 283.997,75€      

010358 Piemonte Torino 001272 B2 ATC PIEMONTE CENTRALE 00499000016 332  CORSO SALVEMINI GAETANO   25/1; 25/2; 25/3; 25/4 80 83.626,00€          83.626,00€        

010362 Piemonte Torino 001272 B2 ATC PIEMONTE CENTRALE 00499000016 333  CORSO SALVEMINI GAETANO   25/5 25/6 40 106.527,42€        106.527,42€      

010360 Piemonte Torino 001272 B2 ATC PIEMONTE CENTRALE 00499000016 334  CORSO SALVEMINI GAETANO   25/11; 25/12 40 83.622,47€          83.622,47€        

010361 Piemonte Torino 001272 B2 ATC PIEMONTE CENTRALE 00499000016 335  CORSO SALVEMINI GAETANO   25/13; 25/14; 25/15; 25/16 80 106.567,98€        106.567,98€      

010359 Piemonte Torino 001272 B2 ATC PIEMONTE CENTRALE 00499000016 336  CORSO SALVEMINI GAETANO   25/10; 25/7; 25/8; 25/9 80 129.453,39€        129.453,39€      

Tot 509.797,26€      

010435 Piemonte Torino 001272 B2 ATC PIEMONTE CENTRALE 00499000016 395 CORSO VERCELLI   483/1 9 91.602,84€          91.602,84€        H12D22000030001 8890970

010351 Piemonte Torino 001272 B2 ATC PIEMONTE CENTRALE 00499000016 424  CORSO CINCINNATO  110 40 43.505,52€          43.505,52€        H12D22000040001 8890973

010547 Piemonte Torino 001272 B2 ATC PIEMONTE CENTRALE 00499000016 439 VIA GOTTARDO  275/3-5 16 122.138,18€        122.138,18€      H12D22000020001 8890975

TOT Atc Centrale 3.880.979,34€   

Codice Regione Comune
Codice 

Istat
Tipologi

a
Attuatore Codice Fiscale

Priorit
a

Localizzazione
 Numero 
Alloggi 

 Importo 
Intervento 

Importo 
finanziato

CUP COR

10192 Piemonte Novara 3106 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 134 Via Boschi  14 1 41.216,00€          41.216,00€        

10193 Piemonte Novara 3106 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 135 Via Boschi  14 1 26.173,00€          26.173,00€        

10194 Piemonte Novara 3106 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 136 Via Boschi  14 1 26.173,00€          26.173,00€        

10195 Piemonte Novara 3106 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 137 Via Boschi  14 1 32.699,00€          32.699,00€        

10196 Piemonte Novara 3106 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 138 Via Boschi  14 1 32.699,00€          32.699,00€        

10197 Piemonte Novara 3106 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 140 Via Boschi  14 1 41.233,00€          41.233,00€        

200.193,00€        200.193,00€      

10291 Piemonte Novara 3106 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 153 Via Tarantola  8 1 26.167,00€          26.167,00€        

10208 Piemonte Novara 3106 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 315 Via F.lli di Dio  10 1 26.199,00€          26.199,00€        

52.366,00€          52.366,00€        

10187 Piemonte Novara 3106 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 330 VIA BELTRAMI ang. VIA SERAZZI  21C ang. 1 21 174.421,04€        174.421,04€      I12D22000020001 8872219

10292 Piemonte Novara 3106 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 158 Via Tolmezzo  10/12/14 1 26.173,00€          26.173,00€        

10201 Piemonte Novara 3106 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 159 Via Cividale  15/17/19 1 26.173,00€          26.173,00€        

10294 Piemonte Novara 3106 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 160 Via Tolmezzo  16/18/20 1 26.193,00€          26.193,00€        

10229 Piemonte Novara 3106 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 161 Via Pordenone  2/4/6 1 26.193,00€          26.193,00€        

H78G21000000005 8872052

H19F19000370005 8872114

H12D22000000001 8872078

Programma di recupero e razionalizzazione di immobili e alloggi di edilizia residenziale pubblica: Interventi lettera b), art. 2, comma 1, decreto interministeriale 3 ottobre 2018 - Annualità 2019-2020-2021 - Elenco interventi finanziabili -  CAR  14048

8872169

8872192

8872241

I12D22000000001

I12D22000010001

I12D22000030001



10293 Piemonte Novara 3106 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 164 Via Tolmezzo  10/12/14 1 26.173,00€          26.173,00€        

10215 Piemonte Novara 3106 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 217 Via Grado  4 1 39.289,00€          39.289,00€        

10214 Piemonte Novara 3106 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 224 Via Grado  2 1 39.289,00€          39.289,00€        

209.483,00€        209.483,00€      

10200 Piemonte Novara (Gionzana) 3106 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 264 Via Chiesa  34 1 49.964,00€          49.964,00€        I12D22000040001 8886444

10225 Piemonte Novara 3106 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 266 Via Perrone  7 1 49.738,00€          49.738,00€        

10224 Piemonte Novara 3106 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 268 Via Perrone  7 1 49.724,00€          49.724,00€        

10181 Piemonte Novara 3106 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 287 V.le G. Cesare  279 1 48.648,00€          48.648,00€        

10180 Piemonte Novara 3106 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 293 V.le G. Cesare  279 1 49.466,00€          49.466,00€        

10205 Piemonte Novara 3106 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 306 Via Emanuelli  17 1 31.916,00€          31.916,00€        

229.492,00€        229.492,00€      

10176 Piemonte Novara 3106 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 307 C.so Cavour  3 1 28.798,00€          28.798,00€        

10177 Piemonte Novara 3106 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 308 C.so Cavour  3 1 28.798,00€          28.798,00€        

10172 Piemonte Novara 3106 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 310 C.so Cavour  3 1 24.078,00€          24.078,00€        

10173 Piemonte Novara 3106 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 311 C.so Cavour  3 1 15.062,00€          15.062,00€        

10174 Piemonte Novara 3106 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 312 C.so Cavour  3 1 24.078,00€          24.078,00€        

10175 Piemonte Novara 3106 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 313 C.so Cavour  3 1 15.062,00€          15.062,00€        

135.876,00€        135.876,00€      

10301 Piemonte Omegna 103050 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 154 Via Dogna  12/14 1 23.567,00€          23.567,00€        

10312 Piemonte Omegna 103050 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 156 Via Verta  11/15 1 29.192,00€          29.192,00€        

10303 Piemonte Omegna 103050 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 249 Via Dogna  9 1 21.488,00€          21.488,00€        

10310 Piemonte Omegna 103050 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 289 Via Mozzalina  59/61 1 23.861,00€          23.861,00€        

98.108,00€          98.108,00€        

10305 Piemonte Omegna 103050 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 228 Via L. Da Vinci  50/52 1 34.057,00€          34.057,00€        

10306 Piemonte Omegna 103050 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 239 Via L. Da Vinci  50/52 1 34.057,00€          34.057,00€        

10307 Piemonte Omegna 103050 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 241 Via L. Da Vinci  59 1 35.380,00€          35.380,00€        

103.494,00€        103.494,00€      

10124 Piemonte Domodossola 103028 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 157 Via De Nicola  26/28 1 42.281,00€          42.281,00€        

10127 Piemonte Domodossola 103028 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 252 Via De Nicola  40 1 37.581,00€          37.581,00€        

10120 Piemonte Domodossola 103028 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 259 Via Aldo Moro  6/8 1 37.978,00€          37.978,00€        

117.840,00€        117.840,00€      

10053 Piemonte Borgomanero 3024 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 254 Via per Novara  142 1 40.492,00€          40.492,00€        

10042 Piemonte Borgomanero 3024 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 269 Via Cureggio  5/5A/5B/5C 1 41.295,00€          41.295,00€        

10043 Piemonte Borgomanero 3024 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 277 Via Cureggio  9/9A 1 43.861,00€          43.861,00€        

10044 Piemonte Borgomanero 3024 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 278 Via Cureggio  9/9A 1 30.179,00€          30.179,00€        

10045 Piemonte Borgomanero 3024 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 282 Via Cureggio  9/9A 1 43.878,00€          43.878,00€        

199.705,00€        199.705,00€      

10054 Piemonte Borgosesia 2016 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 329 VIA GALOPPINI  8 16 91.604,32€          91.604,32€        I82D22000000001 8888457

10139 Piemonte Galliate 3068 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 270 Via Custoza  1/3/5 1 49.710,00€          49.710,00€        I82D22000010001 8890918

10628 Piemonte Verbania 103072 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 258 Via Renco  38/40 1 43.944,00€          43.944,00€        

10629 Piemonte Verbania 103072 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 263 Via Renco  50/50A 1 46.441,00€          46.441,00€        

10630 Piemonte Verbania 103072 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 314 Via Renco  50/B 1 22.932,00€          22.932,00€        

113.317,00€        113.317,00€      

I12D22000090001

I92D22000000001

I52D22000010001

I12D22000050001

I12D22000060001

I12D22000070001

I62D22000010001

8890920

8887506

8888455

8888456

8886596

8887387

8886818



10626 Piemonte Verbania 103072 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 225 Via Battaglione d'Intra  38 1 29.459,00€          29.459,00€        

10627 Piemonte Verbania 103072 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 267 Via Belgio  50 1 28.610,00€          28.610,00€        

10636 Piemonte Verbania 103072 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 316 Via Sardegna  21 1 23.583,00€          23.583,00€        

10633 Piemonte Verbania 103072 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 255 Via Repubblica 15/B 1 47.878,00€          47.878,00€        

129.530,00€        129.530,00€      

10037 Piemonte Biella 96004 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 251 ia Vanni  8 1 30.099,55€          30.099,55€        I42D22000010001 8890926

10753 Piemonte Vercelli 2158 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 226 Via Udine  2/4/6/8 1 26.892,04€          26.892,04€        

10754 Piemonte Vercelli 2158 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 227 Via Udine  2/4/6/8 1 26.892,04€          26.892,04€        

10749 Piemonte Vercelli 2158 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 229 Via Udine  2/4/6/8 1 26.892,24€          26.892,24€        

10750 Piemonte Vercelli 2158 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 230 Via Udine  2/4/6/8 1 24.342,20€          24.342,20€        

10755 Piemonte Vercelli 2158 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 232 Via Udine  2/4/6/8 1 26.892,04€          26.892,04€        

10756 Piemonte Vercelli 2158 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 233 Via Udine  2/4/6/8 1 28.463,88€          28.463,88€        

10757 Piemonte Vercelli 2158 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 234 Via Udine  2/4/6/8 1 26.891,76€          26.891,76€        

10758 Piemonte Vercelli 2158 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 235 Via Udine  2/4/6/8 1 24.342,20€          24.342,20€        

10759 Piemonte Vercelli 2158 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 236 Via Udine  2/4/6/8 1 28.463,88€          28.463,88€        

240.072,28€        240.072,28€      

10760 Piemonte Vercelli 2158 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 238 Via Udine  2/4/6/8 1 28.463,88€          28.463,88€        

10751 Piemonte Vercelli 2158 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 240 Via Udine  2/4/6/8 1 26.891,76€          26.891,76€        

10752 Piemonte Vercelli 2158 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 242 Via Udine  2/4/6/8 1 26.892,04€          26.892,04€        

10744 Piemonte Vercelli 2158 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 244 Via Udine  2/4/6/8 1 26.891,76€          26.891,76€        

10745 Piemonte Vercelli 2158 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 245 Via Udine  2/4/6/8 1 25.914,04€          25.914,04€        

10746 Piemonte Vercelli 2158 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 246 Via Udine  2/4/6/8 1 26.891,78€          26.891,78€        

10747 Piemonte Vercelli 2158 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 247 Via Udine  2/4/6/8 1 24.342,20€          24.342,20€        

10748 Piemonte Vercelli 2158 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 248 Via Udine  2/4/6/8 1 24.342,20€          24.342,20€        

8872057 210.629,66€        210.629,66€      

10742 Piemonte Vercelli 2158 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 231 Via Udine  10 1 18.642,25€          18.642,25€        

10743 Piemonte Vercelli 2158 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 243 Via Udine  10 1 20.213,86€          20.213,86€        

38.856,11€          38.856,11€        

10675 Piemonte Vercelli 2158 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 274 Via Egitto  83 1 23.645,89€          23.645,89€        

10678 Piemonte Vercelli 2158 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 286 Via Egitto  87 1 24.759,20€          24.759,20€        

10676 Piemonte Vercelli 2158 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 290 Via Egitto  87 1 24.103,85€          24.103,85€        

10677 Piemonte Vercelli 2158 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 291 Via Egitto  87 1 24.104,24€          24.104,24€        

10673 Piemonte Vercelli 2158 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 298 Via Egitto  75/77/79 1 24.103,75€          24.103,75€        

10674 Piemonte Vercelli 2158 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 299 Via Egitto  75/77/79 1 24.103,75€          24.103,75€        

10669 Piemonte Vercelli 2158 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 301 Via Egitto  75/77/79 1 24.103,75€          24.103,75€        

10670 Piemonte Vercelli 2158 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 302 Via Egitto  75/77/79 1 24.103,54€          24.103,54€        

10671 Piemonte Vercelli 2158 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 303 Via Egitto  75/77/79 1 24.103,75€          24.103,75€        

10672 Piemonte Vercelli 2158 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 305 Via Egitto  75/77/79 1 24.103,88€          24.103,88€        

241.235,60€        241.235,60€      

10234 Piemonte Novara 3106 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 167 Via S. Bernardino 1 23.565,00€          23.565,00€        

10257 Piemonte Novara 3106 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 168 Via S. Bernardino 1 20.927,00€          20.927,00€        

10258 Piemonte Novara 3106 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 169 Via S. Bernardino 1 20.932,00€          20.932,00€        

10240 Piemonte Novara 3106 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 170 Via S. Bernardino 1 20.997,00€          20.997,00€        

10260 Piemonte Novara 3106 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 171 Via S. Bernardino 1 20.932,00€          20.932,00€        

10259 Piemonte Novara 3106 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 174 Via S. Bernardino 1 20.927,00€          20.927,00€        

10241 Piemonte Novara 3106 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 176 Via S. Bernardino 1 20.997,00€          20.997,00€        

10255 Piemonte Novara 3106 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 177 Via S. Bernardino 1 20.927,00€          20.927,00€        

10256 Piemonte Novara 3106 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 178 Via S. Bernardino 1 20.932,00€          20.932,00€        

I62D22000050001

I52D22000020001

I62D22000020001

I62D22000030001

I62D22000040001

8890922

8872057

8872020

8872079

8890927



10242 Piemonte Novara 3106 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 179 Via S. Bernardino 1 20.997,00€          20.997,00€        

10243 Piemonte Novara 3106 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 180 Via S. Bernardino 1 23.565,00€          23.565,00€        

10237 Piemonte Novara 3106 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 181 Via S. Bernardino 1 20.997,00€          20.997,00€        

10262 Piemonte Novara 3106 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 184 Via S. Bernardino 1 20.932,00€          20.932,00€        

10230 Piemonte Novara 3106 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 187 Via S. Bernardino 1 23.565,00€          23.565,00€        

10245 Piemonte Novara 3106 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 191 Via S. Bernardino 1 23.565,00€          23.565,00€        

10247 Piemonte Novara 3106 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 192 Via S. Bernardino 1 20.932,00€          20.932,00€        

10248 Piemonte Novara 3106 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 193 Via S. Bernardino 1 20.932,00€          20.932,00€        

10246 Piemonte Novara 3106 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 195 Via S. Bernardino 1 23.565,00€          23.565,00€        

10254 Piemonte Novara 3106 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 199 Via S. Bernardino 1 20.932,00€          20.932,00€        

10252 Piemonte Novara 3106 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 202 Via S. Bernardino 1 20.932,00€          20.932,00€        

10253 Piemonte Novara 3106 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 203 Via S. Bernardino 1 20.927,00€          20.927,00€        

10236 Piemonte Novara 3106 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 206 Via S. Bernardino 1 23.565,00€          23.565,00€        

10244 Piemonte Novara 3106 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 208 Via S. Bernardino 1 20.997,00€          20.997,00€        

10249 Piemonte Novara 3106 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 209 Via S. Bernardino 1 20.932,00€          20.932,00€        

10250 Piemonte Novara 3106 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 210 Via S. Bernardino 1 20.927,00€          20.927,00€        

10235 Piemonte Novara 3106 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 213 Via S. Bernardino 1 23.565,00€          23.565,00€        

10251 Piemonte Novara 3106 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 214 Via S. Bernardino 1 20.932,00€          20.932,00€        

10231 Piemonte Novara 3106 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 218 Via S. Bernardino 1 20.997,00€          20.997,00€        

10261 Piemonte Novara 3106 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 220 Via S. Bernardino 1 20.927,00€          20.927,00€        

10232 Piemonte Novara 3106 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 221 Via S. Bernardino 1 20.997,00€          20.997,00€        

10233 Piemonte Novara 3106 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 223 Via S. Bernardino 1 20.997,00€          20.997,00€        

667.813,00€        667.813,00€      

10238 Piemonte Novara 3106 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 186 Via S. Bernardino 1 23.565,00€          23.565,00€        

10264 Piemonte Novara 3106 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 211 Via S. Bernardino 1 20.932,00€          20.932,00€        

10263 Piemonte Novara 3106 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 216 Via S. Bernardino 1 20.932,00€          20.932,00€        

10239 Piemonte Novara 3106 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 222 Via S. Bernardino 1 20.997,00€          20.997,00€        

86.426,00€          86.426,00€        

10687 Piemonte Vercelli 2158 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 337 VIA MARTIRI DEL KIWU  1 6 61.073,63€          61.073,63€        

10691 Piemonte Vercelli 2158 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 338 VIA MARTIRI DEL KIWU  16 12 69.813,10€          69.813,10€        

10706 Piemonte Vercelli 2158 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 339 VIA MARTIRI DEL KIWU  7 6 61.067,99€          61.067,99€        

10689 Piemonte Vercelli 2158 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 340 VIA MARTIRI DEL KIWU  12 8 61.052,75€          61.052,75€        

253.007,47€        253.007,47€      

10644 Piemonte Vercelli 2158 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 281 PIAZZA G. GALILEI  5/6/7/8 42 488.468,14€        488.468,14€      I62D22000070001 8872209

10641 Piemonte Vercelli 2158 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 283 P.zza Galilei  5/6/7/8 1 19.806,24€          19.806,24€        

10640 Piemonte Vercelli 2158 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 279 P.zza Galilei  5/6/7/8 1 22.884,74€          22.884,74€        

42.690,98€          42.690,98€        

10654 Piemonte Vercelli 2158 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 292 Via Cena  50 1 22.990,14€          22.990,14€        

10652 Piemonte Vercelli 2158 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 294 Via Cena  48 1 22.990,15€          22.990,15€        

10653 Piemonte Vercelli 2158 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 295 Via Cena  48 1 23.646,40€          23.646,40€        

10718 Piemonte Vercelli 2158 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 237 Via Palli  40 1 19.650,20€          19.650,20€        

10719 Piemonte Vercelli 2158 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 253 Via Palli  64 (prop. Comunale) 1 46.504,68€          46.504,68€        

135.781,57€        135.781,57€      

10726 Piemonte Vercelli 2158 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 162 VIA PISTOIA  11/13 20 232.572,64€        232.572,64€      I62D22000100001 8873508

10651 Piemonte Vercelli 2158 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 271 Via Castigliano  9 1 24.234,87€          24.234,87€        

10733 Piemonte Vercelli 2158 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 285 VIA SAN VITTORE  2 6 69.789,96€          69.789,96€        

 I62D22000060001

I12D22000080001

I19J21015420006

I62D22000080001

I62D22000090001 8873189

I62D22000110001 8873957

8872132

8872895

8872105

8872156



10720 Piemonte Vercelli 2158 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 331 VIA PIGAFETTA  4 15 61.052,15€          61.052,15€        

155.076,98€        155.076,98€      

10667 Piemonte Vercelli 2158 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 165 VIA DON L. ROSSI  2/4/6/8 40 465.186,79€        465.186,79€      I61B21000300002 8874034

10656 Piemonte Vercelli 2158 B2 ATC PIEMONTE NORD 120490032 272 VIA DANTE  87/89 24 279.133,93€        279.133,93€      E68I21000020001 8874087

010700 Piemonte Vercelli 002158 B2 ATC PIEMONTE NORD 00120490032 354 VIA MARTIRI DEL KIWU  53 8 50.913,15€          50.913,15€        I62D22000120001 8893695

010199 Piemonte Novara 003106 B2 ATC PIEMONTE NORD 00120490032 382 VIA CASORATI  38/40/42/44/46/48/50 66 581.517,79€        581.517,79€      I19J21012430001 8893704

010696 Piemonte Vercelli 002158 B2 ATC PIEMONTE NORD 00120490032 343 VIA MARTIRI DEL KIWU  4 8 63.980,30€          63.980,30€        I62D22000140001 8893720

010697 Piemonte Vercelli 002158 B2 ATC PIEMONTE NORD 00120490032 348 VIA MARTIRI DEL KIWU  41 6 63.961,68€          17.485,31€        I62D22000150001 8893736

Tot Atc Sud 6.236.050,61€   

I62D22000110001 8873957




